
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020091500152

152

Nº 177, terça-feira, 15 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ
AVISO DE LICITAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 6/2020

Prestação de serviços na realização de cirurgias eletivas do Município. Início do
recebimento dos documentos de habilitação e propostas: A partir de 17/06/2020. Local de
entrega e informações: na CPL, Rua Lafayete Coutinho, s/n, (Antigo Fórum), de 8 às
13h.

Irecê-Ba, 14 de setembro de 2020.
JOAZINO A. MACHADO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 38/2020

O município de Itabuna comunica a abertura do Pregão Eletrônico Nº 038/2020
para AQUISIÇÃO DE 01 VEÍCULO TIPO SPRINTER VAN LOTAÇÃO COM ACESSIBILIDADE EM
ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA DE SOCIAL DESTINADO À
ASSOCIAÇÃO GRAPIÚNA DO PARAPLETICO(AGP).Recebimento das propostas até
25/09/2020 às 10:00h - Abertura das propostas 25/09/2020 às 10:15h. Início da sessão de
disputa de preços 25/09/2020 às 11:30h. O edital poderá ser adquirido na Sede da
Prefeitura Municipal ou através do site www.itabuna.ba.gov.br/diariooficial.html. Licitação
BB nº 835186. Informações no setor de licitações ou através do e-mail:
itabunalicita@gmail.com.

Itabuna, Bahia, 14 de setembro de 2020.
CARLOS A. B. MARQUES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETINGA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 25/2020

O município de Itapetinga comunica a abertura do Pregão Eletrônico Nº
025/2020, para AQUISIÇÃO DE 01(UMA) AMBULÂNCIA UTI DE SUPORTE AVANÇADO DE
VIDA (TIPO D), PARA ATENDIMENTO DA SECRETARIA DE SAÚDE DENTRO DAS MEDIDAS
DE ENFRENTAMENTO DA SITUAÇÃO EMERGENCIAL CAUSADA PELO CORONA VÍRUS
(COVID-19). Recebimento das propostas até 21/09/2020 às 08:00H - Abertura das
propostas 21/09/2020 às 08:15H. Início da sessão de disputa de preços 21/09/2020 às
08:30H. O edital encontra-se à disposição dos interessados no endereço,
www.licitacoes-e.com.br, www.doem.org.br/ba/itapetinga ou na sede da Prefeitura
Municipal. Informações no setor de licitações ou através do e-mail:
licitacaopmitapetinga@gmail.com BB nº 834794.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 26/2020

O município de Itapetinga comunica a abertura do Pregão Presencial Nº
026/2020, para AQUISIÇÃO DE 01(UM) VEÍCULO 0 KM, PARA ATENDIMENTO DA
SECRETARIA DE SAÚDE DENTRO DAS MEDIDAS DE ENFRENTAMENTO DA SITUAÇÃO
EMERGENCIAL CAUSADA PELO CORONA VÍRUS (COVID-19). Recebimento das propostas
até 21/09/2020 às 08:30H - Abertura das propostas 21/09/2020 às 08:45H. Início da
sessão de disputa de preços 21/09/2020 às 09:00H. O edital encontra-se à disposição
dos interessados no endereço, www.licitacoes-e.com.br, www.doem.org.br/ba/itapetinga
ou na sede da Prefeitura Municipal. Informações no setor de licitações ou através do
e-mail: licitacaopmitapetinga@gmail.com BB nº 834802.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 27/2020

O município de Itapetinga comunica a abertura do Pregão Eletrônico Nº
027/2020SRP, para AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES DE ARO
PARA ATENDIMENTO DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO. Recebimento das
propostas até 25/09/2020 às 08:00H - Abertura das propostas 25/09/2020 às 08:15H.
Início da sessão de disputa de preços 25/09/2020 às 08:45H. O edital encontra-se à
disposição dos interessados no endereço, www.licitacoes-e.com.br,
www.doem.org.br/ba/itapetinga ou na sede da Prefeitura Municipal. Informações no
setor de licitações ou através do e-mail: licitacaopmitapetinga@gmail.com. Licitação BB
nº 834804.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 28/2020

O município de Itapetinga comunica a abertura do Pregão Presencial Nº
028/2020, para AQUISIÇÃO DE 01(UM) VEÍCULO PARA A APAE, EM ATENDIMENTO À
EMENDA PARLAMENTAR PROGRAMAÇÃO Nº 2916401218000/SIGTV DO MINISTÉRIO DO
DESENVOLVIMENTO SOCIAL. Recebimento das propostas até 25/09/2020 às 08:45H -
Abertura das propostas 25/09/2020 às 09:00H. Início da sessão de disputa de preços
25/09/2020 às 09:15H. O edital encontra-se à disposição dos interessados no endereço,
www.licitacoes-e.com.br, www.doem.org.br/ba/itapetinga ou na sede da Prefeitura
Municipal. Informações no setor de licitações ou através do e-mail:
licitacaopmitapetinga@gmail.com BB nº 834970.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 29/2020

O município de Itapetinga comunica a abertura do Pregão Presencial Nº
029/2020, para AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA A APAE,
EM ATENDIMENTO À EMENDA PARLAMENTAR PROGRAMAÇÃO Nº
2916401218000/SIGTV DO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL. Recebimento
das propostas até 25/09/2020 às 09:30H - Abertura das propostas 25/09/2020 às
09:45H. Início da sessão de disputa de preços 25/09/2020 às 11:00H. O edital
encontra-se à disposição dos interessados no endereço, www.licitacoes-e.com.br,
www.doem.org.br/ba/itapetinga ou na sede da Prefeitura Municipal. Informações no
setor de licitações ou através do e-mail: licitacaopmitapetinga@gmail.com BB nº
834971.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 30/2020

O município de Itapetinga comunica a abertura do Pregão Presencial Nº
030/2020-SRP, para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA ATENDIMENTO DAS
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO. Recebimento das propostas até 25/09/2020 às
11:30H - Abertura das propostas 25/09/2020 às 11:45H. Início da sessão de disputa de
preços 25/09/2020 às 14:00H. O edital encontra-se à disposição dos interessados no
endereço, www.licitacoes-e.com.br, www.doem.org.br/ba/itapetinga ou na sede da
Prefeitura Municipal. Informações no setor de licitações ou através do e-mail:
licitacaopmitapetinga@gmail.com BB nº 834972.

Itapetinga-BA, 14 de Setembro de 2020.
CRISTOPHE SÉRGIO S. SILVA

Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 46/2020

Registro de Preço para fornecimento de caminhão 6X2 equipado com
compactador de lixo, para atender as necessidades deste Município. Data, Hora e End. P/
Entrega da Proposta e Doc.: 25 de setembro de 2020 às 09:00 horas - Prefeitura Municipal
de Jacobina, Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina - Bahia. (74) 3621-2590.

Horário de atendimento 08 as 12hrs

ZANANDRÉA MENDES MAGALHÃES SILVA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020

PA 125/2020. N° da licitação: 835182. Dia 28/09/2020 às 9:30h. Local Sítio:
www.licitacoes-e.com.br. Objeto: aquisição de sistema de radiografia computadorizada (CR)
monocassete de digitalização de imagens para radiologia geral com capacidade de leitura
de cassetes de no mínimo três tamanhos: 18X24 CM, 24X30 CM e 35X43 CM (ou tamanhos
aproximados sem necessidade de adaptadores); o sistema deverá ser composto pelo
digitalizador, cassetes e console de aquisição para cadastramento de dados e ajuste de
imagens. Características Técnicas: reconhecimento automático do tamanho e tipo do
cassete; Processamento de no mínimo 25 cassetes por hora no tamanho 35X43 CM, e
impressora Dry compatível com o sistema. Informações:
http://www.docgedsistemas.com.br/PortalMunicipio/ba/pmjoaodourado/licitacoes.

João Dourado/Ba, 14 de setembro de 2020.
ELTON GOMES CARNEIRO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 32/2020

O Pregoeiro do município de Lapão comunica o resultado do Pregão Presencial
para Registro de Preços nº 032/2020, julgado em 11/09/2020 às 09:00 horas, objetivando
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE KITS DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA ATENDER AOS
ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, EM DECORRÊNCIA DA PANDEMIA COVID-19, que
teve o seguinte resultado: COMERCIAL DE ALIMENTOS RENASCER EIRELI - ME, CNPJ:
26.797.520/0001-60, vencedora do ITEM 01 com uma proposta no valor unitário de R$
43,99 (Quarenta e três reais e noventa e nove centavos) e do ITEM 02 com uma proposta
no valor unitário de R$ 32,75 (Trinta e dois reais e setenta e cinco centavos) perfazendo
o valor global de R$ 765.460,00 (Setecentos e sessenta e cinco mil, quatrocentos e
sessenta reais).

Lapão/BA, 14 de Setembro 2020.
ARTUR ALVES DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 56/2020/SMS

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS Contratada: INSTITUTO DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DA BAHIA, inscrita no CNPJ: 06.058.917/0001-23. Modalidade:
Dispensa de Licitação nº 017/2020/SMS Processo: 09936/2020. Objeto: Contratação de
Organização Social para locação de 01(uma) unidade móvel, com estrutura física para
realização de atendimentos ambulatoriais e coleta para testes de COVID-19 (rápido e
swab), com o mínimo de 03 (três) salas de consulta ambulatorial, 01 (uma) sala para
coleta, 01 (um) sanitário e 01 (uma) copa, com capacidade de no mínimo 300 (trezentos)
atendimentos por dia e até 50 (cinquenta) exames de teste diagnóstico para COV I D - 1 9 ,
conforme discriminação no Termo de Referência requisitado pela Secretaria Municipal De
Saúde. Objeto do aditamento: Renovação contratual por mais 30 (trinta) dias, com termo
inicial em 23/08/2020 e termo final em 23/09/2020, mantido o mesmo valor sem qualquer
reajuste, perfazendo o valor global de R$ 151.874,36 (cento e cinquenta e um mil
oitocentos e setenta e quatro reais e trinta e seis centavos), conforme dotação
orçamentária e justificativa técnica da Secretária Municipal de Saúde no processo supra.
Dotação orçamentária: 4000.33903900 FONTE 0114000.

AV I S O

JULGAMENTO DO RECURSO TP Nº 6/2020
A COPEL, torna público o JULGAMENTO DO RECURSO da TP Nº 006/2020. Tipo:

Menor Preço Global, na forma de Execução Indireta sob o Regime de Execução Empreitada
por Preço Unitário. Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Realização de
Serviços de Manutenção da Drenagem nos Bairros de Aracuí, Areia Branca, Barro Duro,
Buraquinho, Caixa D'água, Caji, Capelão, Centro, Distrito Quilombola, Ipitanga, Itinga,
Jambeiro, Parque São Paulo, Pitangueiras, Portão, Quingoma, Recreio Ipitanga, Vida Nova,
Vila Praiana e Vilas do Atlântico neste Município. Conforme Termo de Referência e
Planilhas em CD anexo no Edital. Impetrado pela empresa: FEMS Administrativo de Obras
Ltda. Processo Administrativo Nº 09676/2020, com fundamento no Parecer Jurídico, no
mérito, julgo pelo IMPROVIMENTO do Recurso. O inteiro teor do Parecer Jurídico se
encontra à disposição dos interessados, exclusivamente via requisição por telefone: (71)
3288 8792 ou via email: copel2017@yahoo.com, tendo em vista a suspensão do
atendimento presencial ao público, conforme determinação contida na Portaria SECAD Nº
003 de 19 de março de 2020 em conformidade com os Decretos já publicados.

Lauro de Freitas/Bahia, 14 de setembro de 2020.
LUCIANA BRITO BISPO NASCIMENTO
Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2020

A Secretária de Saúde do Município de Lauro de Freitas/Bahia, no uso de suas
atribuições, HOMOLOGA o PE nº 016/2020/SMS, cujo Objeto é Registro de Preços para
aquisição de INSUMOS destinados ao monitoramento da GLICEMIA CAPILAR dos pacientes
portadores de diabetes, com fornecimento de aparelho glicosímetro, para atender as
demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Lauro de Freitas-BA. As empresas: LOTE 1
PRAINA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA VALOR GLOBAL R$ 79.440,00; LOTE 2 CROMO
COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ODONTO-MÉDICO HOSPITALARES LTDA VALOR
GLOBAL R$ 184.000,00. DATA DA HOMOLOGAÇÃO 14/09/2020.

Lauro de Freitas/Bahia, 14 de setembro de 2020.
MARIA ISABEL ANDRADE E SILVA

Secretária de Saúde


		2020-09-15T09:42:10-0300




